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 الوحده  از دست 
تراکتور فرار کرد 

حیف از آن توپ خوبی که نصیب اشترکالی 
شد اما ضربه نهایی را بسیار بد زد تا تیر دروازه 
اماراتی‌ها بلرزد. تراکتور در نیمه دوم نسبت به 
الوحده امارات برتری نسبی داشت و حداقل 
سه موقعیت خوب هم خلق کرد اما گلزن 
نداشت و در نهایت دو امتیاز حساس دیگر را 

در لیگ نخبگان آسیا از دست داد. 
در روزی که تراکتوری‌ها دو سه بازیکن 
کلیدی خود از جمله مهدی ترابی را نداشتند 

در نیمه اول فوتبال چندان خوبی بازی نکردند 
و حتی الوحده می‌توانست به گل برسد اما در 
نیمه دوم شرایط به سود تراکتور شد و این تیم 
در اواخر بازی می‌توانست با ضربه اشترکالی 
به گل برتری و سه امتیازی هم برسد که ضربه 
بد او به تیر دروازه خورد تا شاهد حسرت ۵۰ 
هزار نفری در ورزشگاه یادگار امام تبریز باشیم. 
تیم مورایس حرف چندانی برای گفتن 
نداشت هرچند که در بعضی از حملات تا 

حدی خطرناک نشان داد که در یکی دو نوبت 
بیرانوند با واکنش‌های خوب خود مانع از باز 

شدن دروازه تراکتوری‌ها شد. 
تراکتور تا امروز دو بازی در لیگ نخبگان 
آسیا انجام داده و دو مساوی کسب کرده و 
حالا باید دید در دیدارهای آینده بالاخره 
می‌تواند طلسم شکنی کرده و اولین پیروزی 
خود را کسب کند یا نه؟شاگردان اسکوچیچ 
اگر یک گلزن شش دانگ داشتند دیروز 

حداقل یک گل به نماینده امارات می‌زدند 
اما حیف که اشترکالی قدر آن توپ خوب را 
ندانست و بقیه همبازیان او هم خیلی گلزن 

نشان ندادند.
با توجه به اینکه تراکتور در لیگ نخبگان 
آسیا و در مرحله گروهی با نمایندگان 
عربستان روبرو نمی‌شود از شانس خوبی برای 
صعود برخوردار است اما بالاخره بردهای این 

تیم باید از یک جا شروع شود.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

هر بازی بیش از ۳ میلیارد تومان می‌گیرند!
بحث در مورد مبلغ قرارداد فوتبالیست‌ها همیشه داغ است و از زوایای مختلف 
می‌توان به آن پرداخت.اگر یک فوتبالیست ۹۰ میلیارد تومان قرارداد ببندد و 
در هر ۳۰ بازی تیمش هم بازی کند به طور متوسط برای هر بازی و برای ۹۰ 
دقیقه حضور در میدان ۳ میلیارد تومان می‌گیرد که رقم اعجاب آوری است. 
از هر زاویه که به این قضیه نگاه کنیم و حتی اگر بپذیریم در تمام دنیا پول‌های 
آنچنانی به فوتبالیست‌ها می‌دهند) که البته نمی‌دهند(باز هم می‌بینیم که ۳ 
میلیارد تومان برای ۹۰ دقیقه فوتبال بازی کردن خیلی زیاد است و نکته مهم 
بعدی که ما همواره به آن اشاره کرده‌ایم اینکه اگر فوتبالیست واقعاً کیفیت فنی 
بالایی داشته باشد هیچ مشکلی برای عقد قرارداد سنگین وجود نخواهد داشت 
اما همه ما می‌دانیم که ۹۰ درصد فوتبالیست‌های ایرانی اصلًا کیفیت فنی 
بالایی ندارند و خوشبینانه‌ترین حالت ممکن می‌توان به آنها لقب 

فوتبالیست‌های معمولی و متوسط را داد. 
پرسپولیس و استقلال و سایر تیم‌ها سال‌هاست که از داشتن یک ورزشگاه 
ساده ۳۰ هزار نفری عاجزند اما میلیاردها تومان به پای فوتبالیست‌ها می‌ریزند 
و آن وقت باید ورزشگاه آزادی را دهها میلیارد تومان اجاره کنند! حالا بماند که 
امسال همان ورزشگاه آزادی هم در دسترس نیست و پرسپولیس و استقلال 
که کماکان ورزشگاه اختصاصی ندارند، مجبورند با بازیکنان میلیاردر خود در 
ورزشگاه‌های کوچک که بعضاً چمن مناسبی هم ندارند به میدان بروند. واقعا 
آیا وقت آن فرا نرسیده که برای یک سال هم که شده کمی منطقی‌تر و معقول‌تر 
به فوتبالیست‌ها پول بدهیم و به جای آن دو ورزشگاه درست و حسابی برای 
دو تیم پرطرفدار تهرانی بسازیم؟اگر این کار واقعاً نشدنی است پس چطور تمام 
باشگاه‌های معتبر و حتی معمولی دنیا ورزشگاه اختصاصی دارند و باشگاه‌های 

پرطرفدار فوتبال ایران همچنان مستاجرند؟

بیفوما به پرسپولیس بازیکن معرفی کرد
4

با توجه به غیبت عجیب تیم موهون باگان هندوستان مقابل سپاهان در 
چارچوب رقابت‌های سطح ۲ آسیا بازی مورد نظر که قرار بود امروز برگزار شود 
لغو شد و به احتمال بسیار زیاد کنفدراسیون فوتبال آسیا نماینده کشورمان را 
سه بر صفر برنده اعلام می‌کند.  بهانه تراشی هندی‌ها برای نیامدن به ایران در 
حالیست که دیروز تیم الوحده امارات در تبریز با تراکتور بازی کرد و المحرق 
بحرین هم بعد از ظهر دیروز وارد تهران شد تا فردا شب مقابل استقلال قرار 
بگیرد.در واقع سایر تیم‌های آسیایی هیچ بهانه‌ای نمی‌آورند و با تمام 
بازیکنانشان به ایران می‌آیند اما تیم هندی که پارسال هم مقابل تراکتور قرار 
نگرفته و سه بر صفر بازنده شده بود،هر بار به بهانه‌های واهی از حضور در ایران 
سر باز می‌زند.  طبق قوانین این بازی باید سه بر صفر به سود سپاهان اعلام شده 
و تیم هندی با جریمه مالی شدید و محرومیت مواجه شود هرچند که شاید 
اگر تیم موهون باگان به اصفهان می‌آمد بیشتر از سه گل هم دریافت می‌کرد.

علیرضا کوشکی کاماً از روزهای 
تیره‌وتار خود فاصله گرفته و توانسته در 
قامت یک ستاره خودش را نشان بدهد.

به گزارش فوتبال 360، استقلال در 
پنجره نقل‌وانتقالات تابستانه پیش از 
شروع لیگ بیست‌وچهارم همانند فصل 
جاری، تغییر و تحولات مهمی در لیست 
خود اعمال کرد که یکی از خریدهای 
خبرساز آبی‌پوشان در آن مقطع، علیرضا 
کوشکی بود؛ وینگری که در پیکان به 
فوتبال ایران معرفی شد و در ادامه مسیر 
فوتبالی‌اش به فولاد و گل‌گهر رفت اما 
نتوانست درخشش‌های دوران حضورش 
در جمع خودروسازان را تکرار کند و 
همین مسئله باعث شد تا پیوستن او به 
استقلال در روزهایی که دور از فرم 

مطلوب بوده، حاشیه‌ساز شود.
کوشکی که زیر تیغ شدیدترین 
انتقادات از سوی هواداران آبی‌پوش بود، 
نیم‌فصلی کابوس‌وار را گذراند و نه گلی 
زد و نه گلی ساخت تا یکی از ضعیف‌ترین 
بازیکنان فصل استقلال باشد. 
کنار  در  هواداری  هجمه‌های 
اوضاع‌واحوال نابسامان آبی‌پوشان مزید 
بر علت شد تا علیرضا کوشکی برای 
رسیدن به فرم مطلوب، روزهای بسیار 
سختی را تجربه کند اما حالا با گذشت 

حدوداً یک‌سال از ورود او به ترکیب 
استقلال، این بازیکن توانسته کاملًا 
شرایط را به سود خود تغییر بدهد و 

تحولی شگرف را تجربه کند.
الریان؛ دیداری که مُرده را 

زنده کرد!
وینگر 25 ساله استقلال بعد از گذراندن 
بازی  در  کابوس‌وار  روزهایی 
مرگ‌وزندگی آبی‌ها در لیگ نخبگان 
آسیا خوش درخشید؛ تقابل الریان در 
مرحله گروهی لیگ نخبگان که پیروزی 
در آن، کلید صعود آبی‌ها به مرحله 
حذفی رقابت‌ها بود. کوشکی نیمه اولی 
ناموفق را گذراند اما در نیمه دوم، هم گل 
زد و هم گل ساخت و این درخشش، 
مُحرک کوشکی به سوی یک تغییر 
شگرف بود؛ به‌طوری‌که 4 روز بعد از 
جدال با الریان، کوشکی به نساجی گل 
زد و 5 روز بعد هم در داربی پایتخت 
دروازه پرسپولیس را فرو ریخت تا به 
یک‌باره مغضوبِ هواداران استقلال، یار 

محبوب‌شان شود.
امضای کوشکی پای حکم 

فینالیست‌شدن استقلال در جام 
حذفی

کوشکی بعد از درخشش در 3 بازی 
پیاپی برای استقلال در لیگ نخبگان 

آسیا و لیگ برتر، توانست اعتماد به نفس 
از دست‌داده خود را دوباره به‌دست آورد؛ 
به‌طوری‌که او تا پایان فصل، برابر 
آلومینیوم اراک در نقش گل‌ساز 
درخشید و درخشش ویژه این وینگر 
خوش‌تکنیک و دریبل‌زن در تقابل با 
صنعت‌نفت آبادان در مرحله نیمه‌نهایی 
جام حذفی بود که یکی از 2 گل استقلال 
را زد تا امضای او پای حکم 
فینالیست‌شدن آبی‌پوشان پایتخت در 
جام حذفی باشد و در مسیر قهرمانی 
تیمش در این تورنمنت هم نقش‌آفرینی 

ویژه‌ای انجام داده باشد.
تسلیم‌ناپذیر مثل کوشکی؛ 
حالا ستاره اول اردوگاه استقلال!

علیرضا کوشکی در فاصله حدوداً 
یک‌سال بعد از روزگار کابوس‌واری که 
پشت سر گذاشت، حالا ستاره شماره 
یک اردوگاه آبی‌پوشان است. کوشکی 
در فصل جدید توانسته 2 گل بزند که 
یکی از گل‌های او جزو زیباترین گل‌های 
فصل بود و به عنوان برترین گل ماه 
»فوتبال 360« هم انتخاب شد. در هفته 
اخیر هم وینگر آبی‌ها اولین پاس گل 
خود را به‌ثبت رساند تا همچون مُرده‌ای 
از گور برخاسته نگاه‌ها را به سوی خود 
جلب کند و در حالی‌که ترافیک بازیکنان 

خارجی در لیست استقلال جالب‌توجه 
است، کوشکی توانسته موقعیت ویژه 
خود در ترکیب آبی‌ها را حفظ کند که 
این مسئله به خوبی کیفیت فنی او را 

عیان می‌سازد.
آمارها به سود یار آبی‌ها؛ 
کوشکی بوی قایدی می‌دهد!

علیرضا کوشکی از حیث دریبل‌زنی یک 
آمار خیره‌کننده در فصل جدید از خود 
به جای گذاشته و بالاتر از دانیال 
اسماعیلی‌فر که میانگین 1.8 دریبل 
موفق در هر 90 دقیقه را ثبت کرده، 
کوشکی میانگین 3.11 دریبل موفق در 
هر مسابقه را از خود به جای گذاشته تا 
با اختلافی معنادار در فصل جدید 
رکورددار باشد. او همچنین جزو 3 
بازیکن شوت‌زن فصل جدید است و بعد 
از دوماگوی دروژدک و علی علیپور، با 
میانگین 3.08 شوت در هر مسابقه 
رکورددار محسوب می‌شود. ضمن آنکه 
کوشکی در فصل جدید رقابت‌های لیگ 
برتر، میانگین 1.44 شوت در چارچوب 
)در هر مسابقه به صورت میانگین( را به 
نام خود ثبت کرده تا بعد از امیرحسین 
حسین‌زاده و امید لطیفی، در این بخش 
هم رکورددار باشد و کارنامه‌ای رویایی 

را از خود به جای گذاشته باشد.

حسرت ۵۰ هزار نفری 

0 0
الوحده تراکتور

الوحده از دست تراکتور فرار کرد 
حسرت ۵۰ هزار نفری 

کوشکی؛ ملکه عذابی که فرشته نجات شد

 ملاقات سینمایی  شهاب 
با هشت شاکی
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ورزش ایران و جهان

 )AFC(کنفدراسيون فوتبال آسيا
فهرست نامزدهاي جوايز سال 
۲۰۲۵ را اعام كرد و نام مرضيه 
جعفري، سرمربي موفق تيم ملي 
فوتبال زنان ايران و باشگاه خاتون 
بم درميان مدعيان سه نامزد نهايي 
ديده مي‌شود. جعفري در طي يك 
دهه اخير با عملكرد استثنايي خود با تيم 
خاتون بم به عنوان موفق‌ترين مربي فوتبال 
ايران شناخته مي‌شود. البته عملكردجعفري 
در هدايت تيم ملي هم چشمگير بوده است؛ 
او در كمتر از يك سال موفق به اجراي يك 
تغيير نسل موفق در تيم ملي شد و توانست 
جواز صعود به جام ملت‌ها را براي شاگردانش 
كسب كند. اين دستاوردها، شانس او را براي 
كسب عنوان بهترين مربي قاره كهن افزايش 

داده است.    
 فکر می کردیدنامتان بین سه کاندیدای 

نهایی باشد؟ 
چون فوتبال در بخش زنان در آسيا سطح 
بالايي دارد و جزو قدرت‌هاي برتر جهان است، 
خيلي به اين فكر نميك‌ردم كه اين اتفاق رخ 
دهد. دوستان رسانه از بس ما را زدند در قضيه 
تيم ملي و باشگاهي واقعاناراحت بودم، چون 
خانم‌هايي داشتيم كه در سه رده و باشگاهي 
هم كار ميك‌ردند. اگر عملكردم در تيم ملي 

ضعيف بود بحثي نبود و براي همين، تمام 
تمركزم را گذاشته بودم تا عملكردخوبي 
داشته باشم. حتي به اين فكر ميك‌ردم كه 

بروم و استعفا دهم!   
 شاید حضورتان در بین کاندیداها کمی 

از ناراحتی هایتان کم کرد؟ 
 اين موضوع برايم خوشحالك‌ننده بود، 
همانطوركه نام خاتون بالا مي‌آيد و در كنار نام 
فوتبال ژاپن در سيدبندي قرار مي‌گيرد همين 
قدر هم خوشحالم كه فوتبال ما آنقدر 
پيشرفت كرده كه نام ما بين قدرت‌هاي اول 

آسيا قرارمي‌گيرد.   ‌
 موفقیت شما در فوتبال باشگاهي چقدر 

در اين انتخاب تاثير داشت؟ 
قطعا تاثیر گذاشته است. هرجا كه فوتبال 
باشگاهي ما به مسابقات برون مرزي اعزام 
شدند، مربيشان مردبوده و حتي در كشورهاي 
ديگر هم همينطور اما نشان داديم كه زنان 
مان پتانسيل لازم رادارند. من در فوتبال 
باشگاهي هميشه تنها بودم و اين تاثير زيادي 

در ديدن عملكردم داشت‌.     
 در تيم ملي چطور توانستيد موفق كار 

كنيد؟ 
در تيم ملي از چيزي كه خوشم آمد اين بود 
كه ما توانستيم خوب فوتبال بازي كنيم. اگر 
آمار تعداد پاس‌هايمان را در بياوريد متوجه 

عملكرد درخشان بچه‌ها مي‌شويد. برد و 
باخت‌ها هميشه هست، همانطوركه تيمي 
مثل منچسترسيتي به يك تيم ضعيف مي‌بازد 
اما مهم اين است كه فوتبال را به معناي 
واقعي‌اش بازي كنيم و سطح خودمان را ارتقا 
دهيم. خوشحال هستم كه تيم من فوتبالش 
رابازي ميك‌ند. چون زماني كه اردن بودم، 
گزارشگر اردني مي‌گفت كه اين تيم واقعا 

ايران است يا تيمي اروپايي؟    ‌
 سقف روياي شما در مربيگری چیست؟

فقط دلم مي‌خواهدتيم فوتبال زنان ما آنقدر 
رشد كند و شرايط و زيرساخت‌ها برايشان 
فراهم شود كه در نهايت،زماني جزو 
قدرت‌هاي اول آسيا و دنيا باشيم. چون 

دختران ما، پتانسيلش را دارند‌.    ‌
 از دو كانديد ديگر شناختي داريد؟ 

مربياني از چين تايپه و تایلند هستند‌. تايلندي 
كه مربي كاليج تايلند بود كه پارسال با خاتون 
شكستشان داديم و از مربي چين تايپه هم 
شناختي ندارم. اما همين كه اسم ايران بين 
سه كانديد نهايي بهترين مربي باشد، براي 
فوتبال ما خوب است. اين هم فقط كار من 
نبود و بازيكنان ما خيلي بهمن كمك كردند.   ‌

شما به فوتبال زنان ما خدمات زيادي كرديد 
آيا ازفوتبال ما هم پالس مثبت گرفتيد؟ حتما 
مي‌دانيد كه فوتبال يك رشته نامردي است! 

اما حس ميك‌نم كه خدا خيلي جاها پشت من 
بوده و لطف خدا را در همه شرايط ديدم و 
بچه‌هاي فوتبال زنان هم هميشه در حق من 
لطف داشتند و هرجا كه من مربي بودم، با جان 
و دل كار ميك‌نند. هركاري براي دختران 
فوتبال انجام دهم، كم است چون استحقاقش 
را داشتند و دارند و بچه‌هاي بامعرفتي 
هستند!من هيچ‌وقت براي بازيكنانم نقش 
بازي نكردم و واقعا دوستشان داشتم. دختران 
ايراني آن پتانسيل را دارنداما بايد بدانيد كه 
چطور با آنها برخورد كنيد و آن بهايي كه 
شايستگي‌اش را دارند به آنها داده شود. شايد 
از بازيكنان بپرسيد من بداخلاق‌ترين مربي در 
مستطيل سبز هستم وهمه مي‌گويند بيشتر 
از همه مربيان از خانم جعفري در مستطيل 
سبز مي‌ترسيم اما بيرون از چمن واقعا بچه‌ام 

حساب مي‌شوند.   ‌
  شرايط تيم ملي چطور است؟ 

ما الان در اردوهستيم و احتمالا در 
فيفا‌دي با هند و نپال در هند در تورنمنت 
سه‌جانبه شركت ميك‌نيم.اينها بازي 
تداركاتي و براي شناختم از بازيكنانم است 
پس نتيجه‌اش مهم نيست و مهم هدفي 
است كه از اين بازي‌ها مي‌خواهم. الان 
نصف و بيشتر بچه‌هاي ما حدود بيست 

سال سن دارند.

مکس آلگری، سرمربی ملاین، پس از پیروزی 
۲-۱ تیمش در مقابل ناپولی، از عملکرد 
شاگردانش، به‌خصوص لوکا مودریچ ۴۰ ساله 

تمجید کرد.
میان در برابر ناپولی شروعی عالی 
داشت و در عرض نیم ساعت به برتری ۰-۲ 
رسید اما بازی زمانی تغییر کرد که استوپینان 
با دریافت کارت قرمز به دلیل خطا روی 
جیووانی دی‌لورنزو از زمین اخراج شد و این 
فرصت را به کوین دی‌بروینه داد تا با کی 
پنالتی گلزنی کند و پایان بازی را جذاب‌تر 
کند، جایی که داوید نرس در لحظات پایانی 
تیرک دروازه ملاین را هدف گرفت و موفق به 

گلزنی نشد.
آلگری در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: 
»خوشحالم، چون این کی آزمون مهم و بسیار 

سخت مقابل ناپولی باکیفیت بود. نیمه اول ما 
عالی بودیم، اما در نیمه دوم متأسفانه با ۱۰ نفر 
بازی کردیم. حداقل توانستیم دفاع کردن را 
تمرین کنیم؛ این شرایط می‌تواند باعث شود 

موقعیت‌های گل بیشتری به حریف بدهیم.
بازکینان عملکرد بسیار خوبی داشتند، 
اما این تازه شروع است. امشب باید از پیروزی 
لذت ببریم و از فردا تمرکزمان را روی بازی 

بعدی قبل از تعطلایت ملی بگذاریم.«
ملاین با این پیروزی پنجمین برد 
متوالی خود را در مسابقات سری A و کوپا 
ایتالیا جشن گرفت، آن هم با تنها کی گل 

خورده و ۱۱ گل زده.
آلگری افزود: »ما باید به کارمان ادامه 
دهیم. امروز کی قدم کوچک به جلو برداشتیم 
و با پیروزی مقابل ناپولی قوی، نشان دادیم 

که وقتی می‌دانید تحت فشار چطور مقاومت 
کنید، پیروزی با چنین روحیه‌ای راحت‌تر 

خواهد بود.«
رافائل لیائو پس از مصدومیتی که در 
کوپا ایتالیا در ۱۷ اوت تجربه کرده بود، برای 
اولین بار در این فصل سری A به عنوان بازکین 
تعویضی وارد میدان شد. آلگری درباره 
بازگشت لیائو و همچنین انکونکو گفت: 

»نشانه‌های مثبتی برای آینده وجود دارد.«
زمانی که بازکینان مصدوم شدند و 
آدرین ربیو آماده شد، آلگری تاکتکی تیم را 
به سیستم ۲-۵-۳ تغییر داد: »در بازی‌های 
پیش فصل مقابل لیورپول و آرسنال، ما 
لوفتوس چکی در کی سمت، پولیشیچ در 
سمت دیگر و دو هافبک بازیساز داشتیم و 
لیائو جلو بود. بسته به ویژگی‌های حریف و تیم 

خودمان، ترکیب ممکن است بیشتر دفاعی 
یا هجومی باشند، اما ما در تمرینات امتحان 
می‌کنیم تا ببینیم چه گزینه‌هایی را می‌توانیم 

در طول فصل استفاده کنیم.«
آلگری درباره لوکا مودریچ نیز گفت: 
»داشتن او در جلوی خط دفاعی کیفیت و 
هوش را به تیم می‌آورد و می‌تواند توپ را با 
قطع پاس‌ها به دست بیاورد، اینجا جایی است 
که ارزش واقعی او مشخص می‌شود. تیم ما با 

او باهوش‌تر عمل می‌کند.«
آلگری همچنین درباره بازی بعدی که 
برابر باشگاه سابقش یوونتوس، برگزار خواهد 
شد گفت: »کمی عجیب است، چون من این 
بازی را از هر دو طرف تجربه کرده‌ام؛ اول با 
ملاین، سپس با یووه و حالا دوباره با ملاین. در 
هر صورت، کی مسابقه فوق‌العاده خواهد بود!«

ری
غفا

سا 
پری

فرانچسکو پیو اسپوزیتو کنار برادرش در جمع »4 گلزن جوان ایتالیایی 
تاریخ اینتر در هزاره سوم سری آ« قرار گرفت.

به گزارش فوتبال 360، اینتر هفته پنجم رقابت‌های سری آ فوتبال 
ایتالیا را هم با کسب پیروزی پشت سر گذاشت و شاگردان کیوو موقت به 
جمع 4 تیم برتر جدول رده‌بندی بازگشتند. اینتر شنبه شب میهمان 
کالیاری بود و بازکینانش موفق شدند با 2 گل و همزمان با ثبت 

»کلین‌شیت«، 3 امتیاز حساس خارج از خانه به ارمغان بیاورند. 
گل نخست این دیدار را لائوتارو مارتینس زد. لائوتارو با این گل رکورد 
ساندرو ماتسولا را شکست. گلزنی مقابل کالیاری، تجربه گل شماره 117 
با پیراهن اینتر در تاریخ سری آ را به کاپیتان پیشکش کرد و او از ماتزولای 
116 گله در جمع 5 گلزن برتر تاریخ باشگاه در سری آ عبور کرد. اکنون 
لائوتارو به 12 گل دیگر احتیاج خواهد داشت تا رکورد آلتوبلی )128( را 

شکسته و به جمع 4 گلزن برتر تاریخ »نراتزوری« در سری آ وارد شود. 
گل دوم تیم اما به لطف تعویض به‌هنگام کیوو به ثمر رسید. در خانه 
کالیاری، فرانچسکو پیو اسپوزیتو در 25 دقیقه پایانی دیدار جانشین 
مارکوس تورام شد. او در نهایت برای گلزنی به کم‌تر از 20 دقیقه زمان نیاز 

داشت و توانست گل دوم اینتر را وارد دروازه کالیاری کند.
کالیاری این فصل تنها کی بار متحمل شکست شده بود. »نراتزوری« 
دومین شکست فصل  تیمی را رقم زدند که فیورنتینا را در خانه‌اش متوقف کرده 
و پیش از نبرد با اینتر، شانس صعود به جمع 3 تیم برتر جدول رده‌بندی را داشت. 

گل اسپوزیتو اما رویاهای کالیاری را بر باد داد و رکوردی ویژه به نام او زد.
اکنون فرانچسکو پس از سباستیانو و سالواتوره

فرانچسکو پیو اسپوزیتو، همزمان با گشودن دروازه کالیاری 20 سال و 91 
روز سن داشت و عنوان »چهارمین گلزن ایتالیایی جوان تاریخ اینتر در 
سری آ در هزاره سوم را به نام خود زد. پیش از او، برادرش، سباستیانو پیو 
اسپوزیتو با 17 سال و 172 روز سن رکورد شکسته و ماریو بالوتلی را جای 

گذاشته بود. 
بالوتلی همزمان با نخستین گلش در سری آ با پیراهن اینتر، 17 سال و 
238 روز سن داشت. بالوتلی 3 بار در جمع نراتزوری فاتح اسکودتو شد و 
سابقه فتح لیگ قهرمانان اروپا را هم داشته. نکته جالب توجه اینجاست در 
شب ورود فرانچسکو پیو اسپوزیتو به جمع 4 گلزن جوان ایتالیایی تاریخ 

اینتر در سری آ، برادرش با پیراهن کالیاری در میدان حاضر بود. 
سباستیانو اسپوزیتو، 3 سال از فرانچسکو بزرگ‌تر است و محصول آکادمی 
اینتر، پیش از تکمیل 17 سالگی، نخستین تجربه‌اش با پیراهن اینتر در لیگ 
اروپا را به ثبت رسانده بود. او همزمان با حضور مقابل اینتراخت فرانکفورت، 

16 سال داشت و حالا کالیاری را هشتمین تیم قرضی او نام دارد.
 سباستیانو به اینتر بازمی‌گردد؟

البته ممکن است با وجود حضور اینتر در جام‌جهانی باشگاه‌ها در تابستان 
2025، طی پایان فصل، کالیاری قرارداد سباستیانو را دائمی کند. دیگر 
برادر این 2 بازکین، سالواتوره اسپوزیتو، پیراهن اسپتزیا در سری بی را بر 
تن دارد و در آستانه 25 سالگی از 2 برادر دیگربزرگ‌تر است. او هم سابقه 

حضور در آکادمی اینتر را داشته.
برادران اسپوزیتو هنوز در حسرت فتح اسکودتو باقی مانده‌اند. فرانچسکو 
برخلاف برادرش، تنها 2 فصل به اسپتزیا قرض داده و ابتدای فصل جاری، 
توسط کیوو برای همراهی اینتر در طول فصل فرا خوانده شد. این 2 برادر 
در تورنمنت جام‌جهانی باشگاه‌ها به‌طور همزمان در لیست تیم حضور 
داشتند و کی بار جانشین کیدیگر در ترکیب تیم شدند. مقابل اوراوا ردز، 

فرانچسکو به‌ جای سباستیانو به میدان آمد.
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بعد از حضور بين کاندیداهای مربي سال زنان آسيا
جعفری:من بداخلاق‌ترين مربي در مستطيل سبز هستم ‌ پیراهن »نراتزوری« 

در سیسمونی!

رکوردشکنی سومین فرزند خانواده اسپوزیتو در اینتر

آلگری: با مودریچ تیم باهوش‌تری داریم!
کی مربی در لیگ دسته دوم فوتبال ژاپن، تجهیزات و وسایل باشگاه را 

بدون اجازه به فروش رسانده است!
 در آکادمی باشگاه جوبیلو ایواتا در لیگ دسته دوم فوتبال ژاپن کی 
اتفاق عجیب رخ داده است: کی مربی آکادمی این باشگاه بدون اجازه، 
تجهیزات و وسایل باشگاه را خارج کرده و به فروش رسانده بود. در حال 
حاضر او توسط پلیس دستگیر شده است. میزان خسارت این پرونده ۲٫۸ 

میلیون ین ژاپن اعلام شده است.
باشگاه جوبیلو در وبسایت رسمی خود بیانیه‌ای منتشر کرد و نوشت: 
»ما در رابطه با تخلف کیی از مربیان آکادمی خود اطلاع‌رسانی می‌کنیم. 
از وقوع چنین حادثه‌ای صمیمانه متأسفیم و بابت نگرانی‌ای که برای شرکا، 
سهامداران، هواداران و همچنین بازکینان و والدین آنان ایجاد شده، 

عذرخواهی می‌کنیم.«
طبق اعلام باشگاه، این مربی آکادمی به‌طور غیرقانونی برخی از 
تجهیزات باشگاه را خارج کرده و به فروش رسانده بود. قرارداد این مربی 
در تاریخ ۲۵ سپتامبر لغو شد و مبلغ خسارت ۲٫۸ میلیون ین برآورد شده 
است. باشگاه در حال پیگیری بازپرداخت خسارت است و موضوع به دفتر 

لیگ ژاپن نیز گزارش شده است.
باشگاه جوبیلو همچنین تأکید کرد که برای جلوگیری از تکرار چنین 
اتفاقاتی، مدیریت و نظارت بر اموال باشگاه را به‌طور دقیق‌تر انجام خواهد 
داد. باشگاه اعلام کرده که این تخلف را جدی گرفته و به بازسازی سیستم 

نظارت داخلی و بازیابی اعتماد هواداران و شرکا متعهد است.
جوبیلو ایواتا در فصل ۲۰۲۴ لیگ دسته اول ژاپن رتبه ۱۸ را کسب 
کرده و به لیگ دسته دوم سقوط کرده بود. در فصل جاری با ۱۴ پیروزی، 

۶ تساوی و ۱۱ شکست )۴۸ امتیاز(، در رده هشتم قرار دارد.

اتفاق عجیب: مربی وسایل 
باشگاه را دزدید و فروخت!

3ساوینیو در آستانه تمدید قرارداد با منچسترسیتی است 
و گواردیولا نیز آن را تایید کرد. ، پپ گواردیولا ساوینیو را 
حفظ کرد. او پس از پیروزی مقابل برنلی گفت: »ما خیلی 
واضح گفتیم که می‌خواهیم ساوینیو را نگه داریم«. پپ 
درباره منتفی شدن انتقال ساوینیو به تاتنهام گفت: 
»بستگی به پیشنهاد تاتنهام دارد. شاید پیشنهادشان برای 
باشگاه کافی نبود، نمی‌دانم. اما قطعاً، با توجه به سنش، 
فصل گذشته دقایق زیادی بازی کرد. او می‌تواند در هر دو 

سمت راست و چپ بازی کند و سرعت فوق‌العاده‌ای دارد. 
در این فصل او واقعاً عالی است.« گواردیولا افزود: »این 
اتفاق قبلاً برای بازکینانی مثل رکیو لویس و نکیو گونزالس 
هم افتاده بود. حالا نوبت ساوینیو است که در آستانه تمدید 
قرارداد قرار دارد. قبلًا هم روبن دیاز این مسیر را طی کرد. 
ما همیشه تلاش می‌کنیم به بازکین نشان دهیم که چقدر 
برایمان ارزشمند است. باید تلاش کنیم تا او را برای مدت 
طولانی‌تری نگه داریم. من واقعاً از این موضوع خوشحالم.« 

سرمربی سیتی سپس درباره نکیو اورایلی گفت: »نکیو 
پیشرفت چشمگیری داشته است. از زمانی که او به ترکیب 
اصلی اضافه شده، فکر می‌کنم فقط کی بازی را باختیم، 
آن هم در جام حذفی مقابل کریستال پالاس. وقتی او در 
زمین نباشد، شکست‌ها همیشه در کمین هستند. نکیو 
خیلی به ما کمک کرده و در تهاجمی بودن، ضربات 
ایستگاهی و مالیکت توپ به شدت بهتر شده است. ما واقعاً، 

واقعاً از عملکرد او راضی هستیم.«

‌ساوینیو 
در سیتی 
می ماند
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شاگردان ریکاردو ساپینتو فصل را با 
شکست برابر تراکتور تبریز در دیدار 
سوپرجام آغاز کردند اما در هفته اول 
لیگ برتر تیم تبریزی را در خانه 
شکست دادند تا همه چیز 
امیدوارکننده پیش برود. تساوی در 
هفته دوم برابر ذوب‌آهن اصفهان و 
شکست مقابل استقلال خوزستان 
در هفته سوم آغاز روزهای پرتلاطم 
استقلال بود. اوج حواشی این تیم به 
دیدار مقابل الوصل امارات در لیگ 
نخبگان آسیا برمی‌گشت، جایی که 
آبی‌پوشان با شکست سنگین 7 بر 

یک زمین را ترک کردند.
پس از بازگشت اعضای تیم به 
تهران، آرمین سهرابیان مدافع 
استقلال که در نوک انتقادها قرار 
داشت در جمع خبرنگاران با کنایه 
گفت که »بازیکن میلیون دلاری 
می‌گیرند که کار را در بیاورد نه 
اینکه ما به جای او ناسزا بشنویم.« 
این مسئله پایان ماجرا نبود، 
محمدرضا آزادی، مهاجم استقلال 
نیز در صحبت با هواداران جلوی 
کمپ مرحوم ناصر حجازی گفت از 
»مدیرعامل باشگاه بپرسید چه 
کسی بازیکن دو میلیون دلاری 

آورده است.
این دو بازیکن در کنار عارف 
آقاسی به کمیته انضباطی باشگاه 
احضار شدند تا پاسخگوی 

اظهارات‌شان باشند. به نظر 
می‌رسید پس از عذرخواهی 
بازیکنان همه چیز در آرامش پیش 
برود اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد 
برخی از بازیکنان خارجی از 
اظهارات سهرابیان و آزادی ناراحت 

هستند.
 این ناراحتی باعث بوجود 
آمدن دو دستگی در تیم شده است، 
به طوری که بازیکنان ایرانی اعتقاد 
دارند بیشتر امتیازها به دلیل 
عملکرد نفراتی چون آنتونیو آدان از 

دست رفته است. بازیکنان 
خارجی نیز مدعی هستند 

بازیکنان ایرانی نباید 
علیه آنها موضع 

می‌گرفتند.
بعد از بازی با 
شمس آذر، ریکاردو 

ساپینتو، سرمربی 
پرتغالی استقلال 

در حالی که با ناراحتی به رختکن 
رفته بود رو به محمدرضا آزادی و 
سعید سحرخیزان دو مهاجم 
استقلال کرد و گفت: »اینکه 
هواداران علیه شما موضع بگیرند، 
درست است. وقتی به عنوان 
بازیکن تعویضی وارد زمین 
می‌شوید باید عملکرد بهتری 
داشته باشید ولی شما خوب 
نبودید. امیرمحمد رزاقی‌نیا و 
محمدحسین اسامی عملکرد 
بهتری نسبت به شما داشتند. 
آزادی تصور این همه انتقاد از 
سوی ساپینتو را نداشت 
و بار دیگر تاکید کرد 
که به جای اینکه از 
عملکرد آدان انتقاد 
شود بار انتقادها 

روی اوست.«

 پرونده مصدومیت جلال‌الدین ماشاریپوف به یکی از بزرگ‌ترین 
معماهای این روزهای استقلال تبدیل شده است. ستاره ازبکستانی که 
در تابستان با امیدهای زیادی منتظر شروع فصل جدید بود، حالا 
نزدیک به دو ماه است که با مصدومیت شدید دست‌وپنجه نرم می‌کند، 

اما هنوز تصمیمی برای عمل جراحی رباط صلیبی‌اش نگرفته است.
در حالی که کادر پزشکی استقلال به‌طور قاطع عمل را تنها راه 
ایمن برای بازگشت او می‌دانند، ماشاریپوف راهی کاملاً متفاوت انتخاب 
کرده است. او چندین بار در صفحه شخصی خود و حتی دیروز با انتشار 
استوری‌هایی از تمرینات اختصاصی‌اش نشان داد که زیر نظر یک مربی 
ازبک، مشغول تمرینات بدنسازی و استقامتی است و هیچ قصدی برای 

جراحی ندارد.
آنچه این بازیکن را به چنین تصمیمی رسانده، ترس بزرگ از دست 
دادن جام جهانی است. ازبکستان برای نخستین بار در تاریخ خود موفق 
به صعود به این رقابت‌ها شده و ماشاریپوف که یکی از چهره‌های باتجربه 
تیم ملی کشورش است، نمی‌خواهد با عمل جراحی چند ماهه از 
میادین دور بماند و شانس حضور در این رویداد تاریخی را از دست 

بدهد.
او بارها به نزدیکانش گفته که اگر جراحی کند، جام جهانی برایش 
تمام خواهد شد و به همین دلیل تلاش می‌کند با استراحت، تقویت 
عضلات و تمرینات سبک به میادین برگردد. همین نگاه باعث شده که 
حتی مشورت‌های کادر پزشکی استقلال را هم کنار بگذارد و بر تصمیم 

شخصی‌اش پافشاری کند.
این اختلاف نظر، استقلال را در شرایط بسیار پیچیده‌ای قرار داده 
است. سهمیه خارجی‌های آبی‌ها تکمیل است و وضعیت مبهم 
ماشاریپوف عملًا یک جای خالی را در لیست می‌سوزاند. اگر او بدون 
جراحی بازگردد و دوباره مصدوم شود، استقلال باید هزینه‌ای دوچندان 

برای یافتن جایگزین متحمل شود.
از طرف دیگر، اگر باشگاه بخواهد او را کنار بگذارد، باید تصمیمی 
سخت و شاید پرحاشیه و پرهزینه اتخاذ کند. این کشمکش میان 
خواست بازیکن و نظر پزشکی، موضوعی است که هواداران استقلال را 
هم سردرگم کرده؛ آنها نمی‌دانند باید امیدوار به بازگشت ماشاریپوف 

باشند یا منتظر جایگزینی جدید.
از نظر ورزشی، حضور یا غیبت ماشاریپوف برای استقلال بسیار 
مهم است. او بازیکنی است که با تجربه بین‌المللی‌اش می‌تواند در خط 
حمله و هافبک کناری نقشی تعیین‌کننده داشته باشد. اما این پرسش 
همچنان بی‌پاسخ مانده که آیا ماشاریپوف با این سبک تمرینی می‌تواند 
به آمادگی مطلوب برسد یا نه. پزشکان هشدار داده‌اند که ادامه بازی 
بدون عمل، ممکن است به پارگی کامل رباط و پایان زودهنگام فصل 

او منجر شود.
نکته جالب دیگر این است که در فضای رسانه‌ای، بارها خبر عمل 
جراحی ماشاریپوف منتشر و بعد تکذیب شده است. یک روز گفته 
می‌شود او زیر تیغ خواهد رفت، روز دیگر خودش در مصاحبه‌ای تأکید 
می‌کند قصد جراحی ندارد. این تناقض‌ها نه تنها باعث خستگی هواداران 
شده، بلکه سایه‌ای از ابهام بر برنامه‌های استقلال انداخته است. ساپینتو 
که برای بازگشت تیمش به مسیر پیروزی نیاز به همه ستاره‌هایش دارد، 

در این وضعیت نمی‌تواند روی بازیکن ازبک حساب باز کند.
در نهایت، همه چیز به انتخاب خود ماشاریپوف گره خورده است. 
او در دوراهی دشواری قرار دارد: عمل جراحی و غیبت طولانی‌مدت 
همراه با از دست دادن جام جهانی، یا ادامه مسیر غیرجراحی با ریسک 
بالا و امید به بازگشت سریع. در هر دو صورت، آینده استقلال و حتی 
تیم ملی ازبکستان به تصمیم این بازیکن وابسته است. اکنون تمام 
نگاه‌ها به اوست؛ بازیکنی که با سرسختی روی باورش ایستاده و امیدوار 
است برخلاف توصیه‌های پزشکی، با اراده و تمرین به میدان بازگردد

ساپینتو باز هم روی نیمکت!

استقلال مقابل حریف تاریخی پرسپولیس 
پرسپولیس در تاریخ خود یک قهرمانی در 
جام در جام آسیا به سال ۱۳۷۰ دارد که آن 
هم با پیروزی بر المحرق بحرین در ورزشگاه 
آزادی رقم خورد. درست همان سال 
استقلال هم با غلبه بر لیائونینگ چین 
قهرمان جام باشگاه‌های آسیا شد تا فوتبال 
ایران یک دوره تاریخی را سپری کرده باشد. 
پس از آن سال‌ها و البته بعد از قهرمانی پاس 
در سال ۷۱ دیگر خبری از جام گرفتن 
تیم‌های ایرانی در آسیا نشد و سال‌هاست که 
تیم‌های ما در جام باشگاه‌ها، لیگ قهرمانان 
و لیگ نخبگان آسیا با مشکلات بسیاری 
مواجه هستند. در تمام این سال‌ها فقط یک 
بار سپاهان، یک بار ذوب آهن و دو بار هم 
پرسپولیس تا فینال بالا رفتند اما دستشان 

از جام کوتاه ماند. 
حالا استقلال باید در ورزشگاه شهدای شهر 
قدس به مصاف تیمی برود که ۳۴ سال پیش 
در فینال جام در جام آسیا مغلوب پرسپولیس 
شد. استقلال بازی اول خود را با نتیجه 
عجیب ۷ بر یک مقابل الوصل امارات واگذار 
کرده و حالا بار دیگر در روزی که ساپینتو 
روی نیمکت است و خبری از محرومیت او 
نیست باید در لیگ سطح ۲ آسیا به مصاف 
یک حریف آسیایی دیگر برود.اگر استقلال 
از بازی با الوصل درس گرفته باشد قطعاً 

امیدواری‌های زیادی وجود خواهد داشت 
آبی‌ها باید به نوعی انتقام آن شکست پرگل 
را بگیرند و به قول معروف به مسابقات 
برگردند. المحرق قاعدتاً قدرت هجومی 
الوصل را ندارد اما تیم از پیش بازنده‌ای هم 
به نظر نمی‌رسد و عملکرد این تیم در 

بازی‌های گذشته نشان می‌دهد که استقلال 
بازی چندان راحتی در پیش نخواهد داشت. 
ساپینتو در این مدت فقط یک پیروزی به 
دست آورده و در اکثر مسابقات ناکام بوده و 
حالا باید دید آیا بالاخره او می‌تواند اولین برد 
آسیایی را دشت کند و از بحران خارج شود 

یا نه؟اینکه مربی پرتغالی دوباره روی نیمکت 
می‌نشیند نمی‌تواند خبر چندان خوشحال 
کننده‌ای باشد چرا که استقلال در تنها 
حضور او روی نیمکت هفت گل از یک تیم 
آسیایی خورده و حالا باید دید در بازی با 

المحرق بحرین چه پیش می‌آید؟

استقلال تاکنون در تاریخ خود برابر تیمی از بحرین قرار 
نگرفته است.

برای نخستین بار در تاریخ باشگاه، استقلال قرار است 
مقابل تیمی از بحرین به میدان برود. آبی‌پوشان در دومین 
دیدار خود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا باید به 
مصاف المحرق بروند؛ تیمی که سابقه و اعتبار ویژه‌ای در 

فوتبال بحرین دارد.
جالب اینکه پرسپولیس تنها تیم ایرانی بوده که پیش‌تر 
با این حریف روبه‌رو شده و در فینال جام برندگان آسیا 
توانست با غلبه بر المحرق قهرمان شود؛ جامی که سال‌هاست 
منحل شده و دیگر وجود ندارد. این تقابل تاریخی حالا برای 

استقلال آغاز خواهد شد و حساسیت بالایی دارد.
استقلال در شرایطی پا به این دیدار می‌گذارد که 
شکست سنگین برابر الوصل امارات همچنان بر دوش تیم 
و هواداران سنگینی می‌کند. این دیدار، فرصتی دوباره برای 
شاگردان ساپینتوست تا گذشته تلخ خود را جبران کرده و 
امیدهایشان برای صعود از مرحله گروهی را زنده نگه دارند.

آبی‌ها می‌دانند هر نتیجه‌ای جز پیروزی در بازی 
خانگی برابر المحرق، شرایط صعود را دشوارتر خواهد کرد 
و فشارها روی سرمربی پرتغالی را بیش از پیش افزایش 

می‌دهد.
از سوی دیگر، انگیزه بازیکنان استقلال برای این دیدار 
دوچندان است. آن‌ها در روزهایی وارد میدان می‌شوند که 
انتقادات زیادی نسبت به عملکردشان مطرح شده و 
شکست مقابل الوصل به‌عنوان سنگین‌ترین باخت تاریخ 

باشگاه در ذهن‌ها مانده است.
حالا استقلالی‌ها به دنبال آن هستند که با یک برد 
پرگل و نمایشی قدرتمند برابر المحرق، هم دل 
هواداران خود را شاد کنند و هم دوباره اعتبار باشگاه 

پرافتخارشان را در آسیا به رخ بکشند.

 اولین تقابل تاریخ استقلال 
با تیم‌های بحرینی

 من ماشاریپوف 
جراحی نمی کنم

 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته ششم
چادرملوی اردکان - استقلال

هفته هفتم
استقلال - مس رفسنجان

هفته هشتم
فجر سپاسی شیراز - استقلال

هفته نهم
استقلال - آلومینیوم اراک

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته یازدهم
استقلال - فولاد خوزستان

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل‌گهر سیرجان

مرد پرتقالی از سحرخیزان و آزادی راضی نیست

دو دروازه بان استقلال حالا با رقابت ویژه در 
تلاش هستند در ترکیب این تیم قرار بگیرند.

اگرچه با حضور آنتونیو آدان در استقلال 
مشخص بود او دروازه بان اول آبی پوشان است، اما 
اشتباهات عجیبی که او در چند مسابقه اخیر انجام 

داده ، باعث تردید ریکاردو ساپینتو شده است.
سرمربی استقلال بعد از شکست 7 گله 
مقابل الوصل در بازی بعدی مقابل پیکان از 
حبیب فرعباسی درون چارچوب تیمش 
استفاده کرد ، اما بار دیگر مقابل شمس آذر 

آدان را فیکس کرد!
جالب اینکه دروازه بان اسپانیایی استقلال 
روی گل تیم شمس آذر در جریان تساوی یک 

بر یک مقصر اصلی لقب گرفت تا حالا بار دیگر 
احتمال نیمکت نشینی اش به وجود بیاید.

در چنین شرایطی دیگر خبری از فیکس 
بودن قطعی آدان در بازی های استقلال نیست 
و بازی کردن درون دروازه آبی پوشان کاملا 
رقابتی شده است. آدان و فرعباسی در تمرینات 
رقابت ویژه ای برای بازی کردن دارند و ساپینتو 
روز قبل از مسابقات تصمیم می گیرد کدام یک 

درون چارچوب قرار بگیرند.
استقلال روز چهارشنبه در لیگ قهرمانان 
آسیا باید به مصاف المحرق بحرین برود و باید 
دید ساپینتو از کدام دروازه بان تیمش در این 

مسابقه استفاده خواهد کرد.

یکی از چهره‌هایی که هواداران استقلال روی او به عنوان کاندیدای جانشینی ریکاردو 
ساپینتو حساب می‌کنند، در محفلی عمومی دیده شد.  مجتبی جباری بهار امسال 
استقلال را به مقام قهرمانی جام حذفی رساند و این تیم را از بحران نتیجه‌گیری که 
با بوژوویچ به آن دچار شده بود، نجات داد. مجتبی بعد از این موفقیت اعلام کرد دیگر 
حاضر نیست در استقلال دستیار باشد و فقط تحت عنوان سرمربی به کارش ادامه 
می‌دهد ولی کادر مدیریتی باشگاه ترجیح داد ریکاردو ساپینتو را بیاورد و جباری 
عملًا از جمع استقلالی‌ها جدا شد. او که این روزها توسط بخش قابل ملاحظه‌ای از 
هواداران استقلال به عنوان گزینه‌ای مطمئن در صورت جدایی ریکاردوساپینتو مد 
نظر قرار گرفته، یکشنبه شب در مراسم اکران خصوصی فیلم “حرکت آخر” ساخته 
شهاب حسینی حضور یافت و همین ماجرا با استقبال زیاد طرفداران استقلال مواجه 
شد. اتفاقا همین عکس که در پایین خبر ملاحظه می‌کنید نیز توسط خود جباری 
در فضای مجازی منتشر شد. شهاب حسینی بازیگر و کارگردان مطرح کشورمان از 
جمله هنرمندانی محسوب می‌شود که همه در جریان علاقه او به استقلال قرار دارند.

ملاقات سینمایی  شهاب با هشت شاکیتردید ساپینتو در استفاده از آدان
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مدیران پرسپولیس به ساختمان مجلس شورای اسلامی رفته 
بودند تا جلسه‌ای با فراکسیون ورزش داشته باشند. طبیعی بود 
که بعد از این جلسه، خبرنگاران حاضر در محل، منتظر رضا 
درویش باشند تا سوژه‌های اصلی مدنظرشان را از او بپرسند. 
درویش هم خودش را آماده این مواجهه کرده بود و هنگام خروج 
از اتاق جلسه، بدون هیچ ممانعتی رو در روی خبرنگاران ایستاد 

و پیرامون شرایط تیم توضیحاتی داد.
همه چیز داشت عادی و البته کمی چالشی پیش می‌رفت تا اینکه 
یکی از خبرنگاران به نوع یارگیری پرسپولیس انتقادی را مطرح 
کرد. این لحظه به نقطه آغاز یک کشمکش عجیب لفظی بین 
رضا درویش با خبرنگاران تبدیل شد. چیزی که تا به حال از او 

ندیده بودیم.
چندی پیش بود که حمید استیلی، مشاور سابق مدیرعامل 
پرسپولیس، اعلام کرد سند منتشرشده از سوی باشگاه که ادعا 
شده لیست خرید بازیکنان با دست‌خط اوست، صرفاً یک 
چرک‌نویس بوده و مجتبی فخریان هرگز در لیست خرید کمیته 

فنی قرار نداشته.
وقتی این مطلب به درویش یادآوری شد، او با لحنی عصبانی 

گفت:
»مگر چرک نویس و پاک نویس دارد؟ آها، پس اگر از این به بعد 
کسی خواست لیست بدهد، به او بگوییم لیست پاک نویسی 
شده‌ات را بده! این‌ها همه، حرف‌های فضای مجازی است که مثلا 
یک حرفی را در فضای مجازی درست کنند. اینکه فلانی چی 

کفت و این یکی چی گفت فقط به خاطر این است که تیم را به 
حاشیه ببرند.«

از اینجا به بعد مشاجره درویش بالا گرفت و کار به جایی رسید 
که یا جملاتش ناتمام می‌ماند یا با همان لحن برافروخته، یک 
جمله را چندبار تکرار می‌کرد. ادامه صحبت‌های رد و بدل شده 

میان او و یک خبرنگار اینگونه بود:
+ 20 روز پیش آقای احمدی )رئیس بانک شهر( قول جذب 

بازیکن تاپ داده.
اصلا در فضای فوتبال امروز ..

+ ولی انگار ایشان بیشتر در فضای فدراسیون کشتی است
نه، هدف شما به حاشیه بردن ایشان است.
+ خودشان قول دادند که بازیکن بگیرند.

الان هم گفتند 20 میلیون دلار گذاشته‌ایم و اگر شما بازیکنی 
سراغ داشتید که خوب باشد معرفی کنید تا پرسپولیس بگیرد.

+ بازیکن آزاد بوده و نگرفتید
آن را شما داشتی و کسی دیگر نداشته. باید مربی، باید مربی، باید 
مربی بازیکن را انتخاب کند. اینقدر دنبال فضای مجازی نباشید، 

فقط دنبال فالور نباشید.
+ آقای درویش 400 هزار دلار پول بیت المال را همینجوری به 

دورسون دادید.
مربی او را نمی‌خواست، شما مگر تشخیص می‌دهی؟

+ باید پاسخگو باشید.
چرا باید پاسخگو باشیم؟ مربی به صورت کتبی نوشت او را 

نمی‌خواهد.
+ 400 هزار دلار پول بیت المال بوده آقای درویش. مگر می‌شود 

همچین چیزی؟
از آنهایی که 10 میلیون دلار خرج کردند بروید بپرسید. بهتر از 
این بود که 800 هزار دلار به او بدهیم. بهتر از این بود که 50 

میلیارد بدهیم.
+ سعید مهری چطور آقای درویش؟

)اینطوربه نظر می‌رسید که مدیرعامل پرسپولیس به دلیل 
متشنج بودن فضا و شلوغی اطرافش از میکروفون‌های پر تعداد 
و همهمه‌ای که وجود داشت، متوجه این سوال نشد و آن را پاسخ 

نداد.(
درویش در ادامه خطاب به همان خبرنگار که از ابتدا انگار طرف 
حساب حرف‌هایش بود گفت: »ما هیچوقت اجازه نمی‌دهیم 
ایجنت‌ها از ما پول بگیرد. شما هم واسطه‌اش بشوی باز هم 
نمی‌گذاریم. ما نمی‌گذاریم. همه ایجنت‌ها و دلال‌ها با ما بد 

هستند و می‌گویند چرا پول ایجنت نمی‌دهید.«
+ همه هواداران پرسپولیس از عملکرد شما ناراضی هستند.

اتفاقا نه، این دلال بازی شماست!
+ شما پاسخگوی هواداران نیستید.

شما دلال معرفی کنی ما نمی‌گیریم. ما با دلال مخالفیم. ما با 
دلال مخالفیم.

+ چرا در ورزشگاه حاضر نمی‌شوید آقای درویش؟
دلال‌ها را نمی‌گذاریم بیایند. دلال‌ها را نمی‌گذاریم بیایند.

ا وجود اعلام خبر حمایت از وحید هاشمیان، خبرهای 
ضدونقیض و جنجالی حوالی نیمکت پرسپولیس به گوش 

می‌رسد.
به گزارش فوتبال 360، پرسپولیس در طول سالیان 
گذشته رویه‌ای خلاف اکثریت تیم‌های لیگ برتری داشته و 
در حالی‌که اتفاق مرسوم در فوتبال ایران، بی‌ثباتی همزمان در 
بخش مدیریت و کادرفنی یک تیم است، آنچه در پرسپولیس 
رخ داده، تغییر سریالی سرمربی و ثبات مدیریتی بوده است؛ 
به‌طوری‌که بیش از 1300 روز از مدیرعاملی رضا درویش 
می‌گذرد و در این مدت او با یحیی گل‌محمدی، اوسمار ویرا، 
خوان کارلوس گاریدو، کریم باقری، اسماعیل کارتال و وحید 

هاشمیان در قامت سرمربی همکاری داشته است!
سرخ‌پوشان از ابتدای فصل گذشته تا به الان، 4 چهره 
مختلف را روی نیمکت تیم خود دیده‌اند تا بی‌ثباتی در کادرفنی 
پرسپولیس این‌چنین عیان شود؛ هر چند که هنوز رکورد ویژه 
استقلالی‌ها شکسته نشده اما وضعیت فعلی برای سرخ‌ها 

چندان آشنا نیست. پرسپولیسی‌ها عصر طلایی خود را با اسم 
رمز »ثبات« گذراندند و حالا در شرایطی فرسنگ‌ها از آن 
روزگار درخشان فاصله گرفته‌اند که مشخصاً خبری از ثبات 
هم در تیم‌شان نیست و فقدان این موضوع آسیب مهلکی به 

سرخ‌پوشان زده است.
کاسه صبری که زود لبریز شد؛ »هاشمیان برو ...«

وحید هاشمیان در اولین تجربه مهم سرمربیگری‌اش در 
دنیای فوتبال، در حالی هدایت پرسپولیس را پذیرفته که 
همچنان جزو سرمربیان بدون باخت لیگ برتر فوتبال ایران در 
فصل جدید محسوب می‌شود اما آنچه هاشمیان رقم زده، 
باب‌میل هواداران سرخ‌پوش نبوده و همین مسئله باعث شده 
تا خیلی زود کاسه‌صبر هواداران لبریز شود؛ به‌طوری‌که هم با 
شعار »حیا کن رها کن« از هاشمیان پذیرایی شد و هم اینکه 
سرمربی پرسپولیس در نقطه کانونی پرتاب بطری هواداران 

عصبانی از عملکرد تیم‌شان در فصل جدید قرار گرفت.
حمایت از هاشمیان در هیات‌مدیره پرسپولیس

پرسپولیسِ تحت هدایت وحید هاشمیان در فصل جدید، 
یک برد به‌دست آورده و 4 بار مساوی کرده و با از دست‌دادن 
8 امتیاز، 7 امتیاز در کارنامه خود دارد و در رتبه پنجم نامش 
به چشم می‌خورد در صورت بازگشت امتیازات کسر شده، 
سرخ‌ها 2پله پایین‌تر هم خواهند رفت. هواداران پرسپولیس 
آنقدر معترض به وضعیت فنی تیم‌شان بودند که جلسه‌ای ویژه 
در مسیر بررسی عملکرد هاشمیان برگزار شد که در این جلسه، 
اعضای هیات‌مدیره فعلًا از سرمربی جوان تیم‌شان حمایت 
کردند اما همزمان با این حمایت، خبرهای ضدونقیضی حوالی 
نیمکت پرسپولیس مطرح شده که آینده کاری وحید هاشمیان 

در جمع سرخ‌پوشان را تحت‌الشعاع قرار داده است.
حرکت رونالدینیویی؛ حمایت و سپس انتخاب آلترناتیو؟

مدیران باشگاه پرسپولیس در حالی از وحید هاشمیان 
حمایت کرده‌اند که حالا زمزمه‌های جنجالی به گوش می‌رسد. 
پرسپولیس در بازی آینده خود میزبان گل‌گهر سیرجان است 
و گویا این مسابقه به دیدار مرگ‌وزندگی برای وحید هاشمیان 

تبدیل شده است؛ چرا که گفته می‌شود در صورت حفظ روند 
ناکامی‌های سرخ‌پوشان در مسیر کسب پیروزی و از دست‌دادن 
دوباره امتیاز، حکم برکناری هاشمیان هم صادر خواهد شد تا 
خیلی زود حمایت مدیران از او سلب شود و در این بین حتی 
شنیده می‌شود که گزینه‌های جانشینی این سرمربی جوان 

هم در دست بررسی قرار دارد!
نام‌های عجیب حوالی نیمکت سرخ‌ها؛ بوی کودتا می‌آید!

هاشمیان در حالی فعلًا چهره موردحمایت مدیریت 
باشگاه است که به نظر می‌رسد این حمایت‌ها در ظاهر بوده و 
در باطنِ ماجرا، اعضای هیات‌مدیره حمایت یکپارچه‌ای از 
سرمربی تیم‌شان ندارند و پروژه عبور از او را کلید زده‌اند. جالب 
آنکه در این بین، اسامی عجیبی هم به گوش می‌رسد؛ از علی 
دایی که گزینه آلترناتیو همیشگی نیمکت پرسپولیس است و 
تمایلی به بازگشت ندارد تا محمد ربیعی و البته حسین عبدی 
که این روزها عجیب‌ترین نام مطرح‌شده حوالی نیمکت 

سرخ‌پوشان پایتخت است.

بیفوما به پرسپولیس بازیکن معرفی کرد
مهاجم کنگویی پرسپولیس دو بازیکن 
خارجی به مدیران این باشگاه معرفی کرده 

که هر دو خبرساز شدند.
پرسپولیس هنوز نتوانسته فعالیت نقل 
و انتقالاتی خود را به پایان برساند و در 
شرایطی که هواداران قرمزها منتظر جذب 
مهاجم جدید بودند و هستند، این باشگاه 
سراغ جذب جمال لوویس، مدافع چپ 
پیشین نیوکسل و نوریچ سیتی رفت که 
مصدومیت قبلی این بازیکن و گذاشتن دو 
شرط در قراردادش کاری کرد تا این انتقال 
نهایی نشود تا آنها پس از عدم استفاده از 
سرژ اوریه، نتوانند از یک بازیکن خارجی 
دیگر بهره ببرند، اما برای معرفی شدن این 
دو مدافع کناری به قرمزها، رد پای تیوی 
بیفوما هم دیده می‌شود که عجیب و 

غیرمنتظره است.
تیوی بیفوما که سال گذشته از اوفی 
کرت یونان به استقلال خوزستان پیوست 
و در نقل و انتقالات تابستانی اخیر با 
پرسپولیس قرارداد بست، خیلی زود با 
مدیران این باشگاه ارتباط نزدیک برقرار 
کرده و بازیکنان خارجی آزاد که ارتباط 
نزدیکی با او دارند را به سرخ پوشان معرفی 
کرده تا هم‌تیمی او شوند، اما فعلا دو بازیکن 

اعلام شده از سوی او جنجالی شده‌اند.
بیفوما پس از اینکه انتقالش به 
پرسپولیس را نهایی و قراردادش را امضاء 
کرد و معرفی شد، از ایران رفت و قبل از 
شروع تمرینات پیش‌فصل قرمزها، در دبی 

به تمرین پرداخت که انتشار تصاویر آن در 
این مقطع جالب توجه و عجیب است.

با نگاه به صفحه اینستاگرام کُچ نیک، 
مربی بدنسازی که سابقه فعالیت در تاتنهام 
و باشگاه‌های انگلیسی را دارد و ستاره‌های 
زیادی مثل کریم بنزما، جرمی دوکو، رایان 
گراونبرخ و ... نیز زیر نظر او تمرینات انفرادی 
داشتند، می‌بینیم که تیوی بیفوما هم در 
مجموعه‌ای با مدیریت این مربی در دبی 
حضور داشته و پیش از اینکه سرژ اوریه و 
جمال لوویس گزینه‌ی پرسپولیس شوند، 

با آنها در ارتباط بوده است.
تیوی بیفوما در خردادماه و پس از پایان 
فصل لیگ برتر در دبی حضور داشت و در 
این مرکز پزشکی- ورزشی در کنار 

بازیکنانی به تمرین پرداخت که علی‌رغم 
ستاره بودن در سالیانِ نه چندان دور، به 
علت آسیب دیدگی مدت زیادی از میادین 
فاصله گرفتند و به دنبال بازتوانی و بازگشت 
به شرایط تمرینی و بازی بودند که سرژ 

اوریه و جمال لوویس ازجمله آنها بودند.
مهاجم کنگویی پرسپولیس قبل از 
شروع رسمی تمرینات باشگاهی، در دبی با 
سرژ اوریه و جمال لوویس زیر نظر کُچ نیک 
تمرین می‌کردند و با آنها در ارتباط بوده و این 
دو بازیکن بعدا سر از پرسپولیس در آورده‌اند.

پیش از آنکه نام سرژ اوریه و جمال 
لوویس به‌عنوان گزینه‌های پرسپولیس 
مطرح شود، بیفوما همراه با آنها در دبی به 
تمرینات اختصاصی مشغول بوده و جالب 

اینکه سرانجام هر دو بازیکن فعلا نافرجام 
بوده است.

بیفوما در اردوی ترکیه سرژ اوریه را به 
باشگاه پرسپولیس معرفی کرد که پس از 
تست اولیه قراردادی هم با این مدافع راست 
پیشین پاری‌سن‌ژرمن و تاتنهام بسته شد، 
اما بیماری هپاتیت و در ادامه مصدومیت 
طولانی مدت او کاری کرده تا فعلا از لیست 
قرمزها دور باشد و حتی یک بازی هم انجام 

ندهد.
علاوه بر اینکه اوریه هم مثل بیفوما در 
گذشته تجربه مصدومیت طولانی مدت را 
داشته، جمال لوویس هم تا آستانه عقد 
قرارداد با پرسپولیس پیش رفت و مثل 
اوریه در تمرین تستی پرسپولیس هم 
حاضر شد، اما در نهایت باشگاه قبول نکرد 
قرارداد 1.6 میلیون دلاری او را به دلیل 

ریسک مصدومیت امضاء کند.
بیفوما که در سه مسابقه از پنج هفته 
ابتدایی فصل جدید لیگ برتر برای 
پرسپولیس به میدان رفته و هنوز موفق به 
گلزنی نشده، به مدیران این باشگاه تاکید 
کرده که می‌تواند بازیکنان شاخص را 
قرمزپوش کند ولی فعلا حضور اوریه و لوویس 

در جمع قرمزها به نتیجه نرسیده است.
جمال لوویس که روز یکم مهرماه به 
ایران آمد و پس از انجام تست‌های پزشکی 
دوباره تهران را ترک کرد، دوباره به دبی 
برگشته و تمرینات انفرادی را در همین 

مرکز ورزشی دنبال می‌کند.
 برنامه نیم فصل پرسپولیس
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هفته ششم
پرسپولیس - گل گهر

هفته هفتم
خیبر - پرسپولیس

هفته هشتم
پرسپولیس - ذوب آهن

هفته نهم
تراکتور - پرسولیس

هفته دهم
پرسپولیس - استقلال خوزستان

هفته یازدهم
شمس آذر - پرسپولیس

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم

پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم

مس رفسنجان - پرسپولیس

رضا درویش مدعی است که هپاتیت مانع بازی کردن بازیکنان در لیگ 
برتر نمی‌شود.

، درحالی‌که هواداران پرسپولیس در تابستان خوشحال از جذب 
یک مدافع راست سرشناس بودند به یک‌باره اعلام خبر مبتلا بودن 

سرژ اوریه به هپاتیت شوک بزرگی به این تیم و هوادرانش وارد کرد.
اوریه همزمان که واکسن‌های این بیماری را می‌زد و درمانش را 
ادامه می‌داد تا بیماری‌اش به دوز کنترل شده برسد، دچار مصدومیت 
عضلانی هم شد تا بازگشت مدافع سابق تاتنهام به میادین به تاخیر 

بیافتد.
حالا رضا درویش مدعی است چهار بازیکن در لیگ برتر با وجود 
ابتلا به هپاتیت به کار خود ادامه می‌دهند و اوریه لطف کرده که بابت 

رسانه‌ای شدن این مسئله شکایت نکرده است.
رضا درویش در مصاحبه خود با خبرنگاران گفت: “تست پزشکی 
مانع حضور ایشان در فوتبال نیست و کمیته پزشکی فدراسیون به ما 
اعلام کرد که همین الان در بازیکنانی که در لیگ بازی می‌کنند ۴ نفر 
هپاتیت دارند و منعی وجود ندارد. آقای اوریه بزرگواری کرد که پیگیری 
نکرد و اگر از نظر قانونی پیگیری می‌کرد مشکلاتی برای پرسپولیس و 

فوتبال ایران به وجود می‌آمد‌‌.”

درویش زیر فشار بی سابقه

هاشمیان با برد از بحران خارجی می شود؟ بازی با گل گهر یک فرصت است

چهار بازیکن لیگ‌برتری مثل 
اوریه هپاتیت دارند!

ادعای مدیرعامل پرسپولیس؛
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